

Utbildningsnämnden

Olof Bäckman

Upphävande av utbildningsnämndens arbetsutskott

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämndens arbetsutskott föreslå nämnden besluta att

1. Upphäva utbildningsnämndens arbetsutskott.

Ärendet i korthet

Utbildningsnämnden har sedan 2021 ett arbetsutskott. Som ett steg mot den nya politiska organisationen föreslår förvaltningen att utskottet upphävs.

Förvaltningens övervägande

Bakgrund

Utbildningsnämnden beslutade 2021-02-17, §13, att införa ett arbetsutskott. Syftet med arbetsutskott var bland annat att säkra beredningen av ärenden som utbildningsnämnden har att avhandla. Arbetsutskottet hade sitt första möte 2021-09-01 och har i sak sammanträtt en gång inför varje nämndssammanträde, för att bereda ärendelistan. Arbetsutskottet har löpande under denna period funnit sina former och utvecklats allt efter omständigheterna förändrats.

Arbetsutskottets införande

När arbetsutskottet infördes utgjorde pandemin en mycket betungande del för förvaltningens löpande arbete. Flera anställda inom utbildningsförvaltningen fick åsidosätta sina löpande uppgifter för att stötta och säkra grunduppdraget. En konsekvens av detta var att bland annat det administrativa arbetet nedprioriterades och vissa verksamhetsutvecklande insatser pausades tills situationen med pandemin såg annorlunda ut. Detta ledde så klart till en beklaglig men högst nödvändig verksamhetsskuld. Denna verksamhetsskuld syntes bland annat i förvaltningens ärendeberedning. För att minska detta problem så valde vår politik att stötta ärendeberedningen genom inrättandet av ett arbetsutskott, som kunde säkerställa att alla ärenden innehöll de delar som utbildningsnämnden behöver för att fatta beslut, utan att förvaltningen ”överadministrerade” ärendena.

Ny politisk organisation

Kommunfullmäktige har beslutat att kommunen från och med 2023-01-01 ska utgå från den så kallade utskottsmodellen (se ärende KS 21/97). Det innebär bland annat

Utbildningsnämnden

Olof Bäckman

att facknämnderna utbildningsnämnden, socialnämnden och tekniska nämnden kommer upphöra. I stället kommer allt ansvar flyttas till kommunstyrelsen, som växer i storlek. För att säkerställa den politiska sakkompetensen kommer kommunstyrelsen ha fyra utskott. Varje ärende som ska upp till politiskt beslut kommer beslutas av kommunstyrelsen. Precis som kommunstyrelsen har ett beredande utskott idag kommer kommunstyrelsen även ha beredande utskott då. Den stora skillnaden är antalet – varje ärende kommer fortfarande beredas av ett utskott, men frågans art avgör av vilket utskott ärendet kommer beredas av.

Förvaltningen ser att det första tiden i den nya politiska organisationen kommer råda en förvirring – *hur var det det var nu då?* För att minska den risken genomförs så många förändringar som går inför den nya organisationen, så att så många rutiner som möjligt sitter på plats vid införandet. Vi har redan sett ett antal steg mot detta – ny delegationsordning för hela koncernen, nya beredningsrutiner, ökat centralstöd, ökade koncernövergripande strategiska diskussioner med mera.

Detta ärende är även det en förberedande åtgärd. Eftersom utskottet per automatik kommer upphöra vid årsskiftet minskar omfattningen av omställningen om vi redan nu upphäver arbetsutskottet.

Nu ser även läget med pandemin annorlunda ut. Utbildningsförvaltningen har rekryterat två utvecklingsledare, vilket säkrar det administrativa arbetet med politiska ärenden. Det ökade centrala stödet och nya beredningsrutinerna åtgärdar även behovet av ett arbetsutskotts beredning.

Mot bakgrund av detta föreslår utbildningsförvaltningen att utbildningsnämndens arbetsutskott upphävs.